
LEY DE 19 DE JUNIO DE 2000
  HUGO BANZER SUAREZ

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
 Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:
  EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 D E C R E T A :
 ARTICULO PRIMERO.- Se autoriza al Poder Ejecutivo la transferencia a título oneroso, del inmueble del ex Hospital de 
Especialidades ?El Minero?, ubicado en la localidad de Catavi y cuya extensión superficial alcanza a los 3.670 metros 
cuadrados, en favor de la Universidad Nacional Siglo XX y con destino al funcionamiento de las facultades de Ciencias de 
la salud.
 ARTICULO SEGUNDO.- El procedimiento administrativo de la transferencia se sujetará a lo establecido en el artículo 
216º de la Resolución Suprema Nº 216145 del 3 de Agosto de 1995, sobre las Normas Básicas del Sistema de 
Administración de Bienes y Servicios.
 Pase al Poder Ejecutivo para fines constitucionales.
 Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los trece días del mes de junio de dos mil años.
 Fdo. Leopoldo Fernández Ferreira, Hugo Carvajal Donoso, CarlosGarcía Suárez, Roberto Caballero Oropeza, Jorge 
Sensano Zárate, Franz Rivero Valda. 
 Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República.
 Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes de junio de dos mil años.
 FDO. HUGO BANZER SUAREZ, Walter Guiteras Denis, Ronald Maclean Abaroa, Tito Hoz de Vila Quiroga.
       


